
3. Indstilling Høring vedr. Én indgang for det frivillige i København (2012-35701)
INDSTILLING 

Formanden indstiller,

at lokaludvalget drøfter og tager stilling til høringssvar vedr. Én indgang for 1.
frivilligheden i København på baggrund af udkastet fra Puljeudvalget.

Problemstilling

Lokaludvalget skal tage stilling til høring vedr. ”Én indgang for frivilligheden i København”. Der er 
høringsfrist d. 1. april 2012.

Baggrunden for høringen er Kultur- og Fritidsudvalgets drøftelser om at samle administrationen af 
kommunens frivilligindsatser ét sted. Forslaget indeholder nævner specifikt, at frivilligehedscentre og 
lokaludvalg ikke berøres.

Høringen lægger op til at samle centralforvaltningernes indsatser på frivillighedsområdet, således at 
alle, der arbejder med frivillighed, samles i et center for frivillighed.

Centret samler tilskudsmidler og medarbejdere i centralforvaltningen, for at gøre støtten til frivillige 
initiativer mere koordineret. Hertil skulle centret gøre det muligt at stå for en strategisk udvikling på 
tværs af bydele og fagområder. 

Et samlet center forventes ikke at kræve tilførsel af yderligere ressourcer, men der skal ske en 
ændring på tværs af forvaltningerne.

Kultur- og Fritidsforvaltningen har siden marts 2011 afdækket sagen, bl.a. via møder med alle 
forvaltninger, høring af frivilligpolitikken i maj 2011, ligesom en række organisationer og foreninger 
har peget på udfordringerne i den nuværende organisering i deres høringssvar. 

Kultur- og Fritidsforvaltningen har udarbejdet en oversigt over centralforvaltningernes ressourcer på 
puljeområdet. Her fremgår det, at der er 5 årsværk til lokaludvalgene. Dette tal kan ikke genkendes 
hos Økonomiforvaltningen. Det er sandsynligt, at opgørelsen blander lokaludvalgenens decentrale 
ressourcer sammen med centralforvaltningernes ressource-forbrug på området. Forholdet er nævnt i 
udkastet til høringssvar.

Københavns Kommune har med vedtagelsen af Frivillighedspolitikken d. 25. august 2011 forpligtet 
sig på at styrke frivilligområdet. 

Høringen har været behandlet i Puljeudvalget. Sekretariatet har på baggrund af udvalgets 
kommentarer udarbejdet et forslag til svar 

Løsning

At lokaludvalget drøfter og tager stilling til høringssvar vedr. Én indgang for frivilligheden i 
København på baggrund af udkastet fra Puljeudvalget.

Økonomi

Indstillingen har ingen økonomiske konsekvenser.



bilag
KFU-beslutning En indgang for frivilligheden i KBH
Notat om centralforvaltningernes ressourcer på frivilligområdet
Visionspapir - En indgang for frivilligheden i KBH

Valby Lokaludvalgs beslutning den 13.03.2012

Godkendt med den bemærkning, at der indføjes et afsnit i starten af høringssvaret, hvor ideen om én 
indgang for frivllige bifaldes




